
 

 

 

 
 

 

ISTITUTO  MUSICALE  VINCENZO  BELLINI 

CATANIA 

 

Istituto Superiore di Studi Musicali 

 

 

 

DELIBERAZIONE  DEL  CONSIGLIO  ACCADEMICO 

 

N. 18/2018 DEL 3 LUGLIO 2018 
 

 

 

  

Oggetto: Approvazione del verbale della seduta del 24 Maggio 2018 

 

  

 Il Consiglio Accademico si riunisce presso la Sala Sangiorgi dell’Istituto il 

Martedì 3 Luglio 2018, alle ore 10:00. 

 

 Il Direttore, prof. Carmelo Giudice, presiede la seduta. 

 

 Sono presenti i Consiglieri: Giovani Anastasio, Luciano Buono, Giovanni 

Catalano, Epifanio Comis, Salvatore Distefano, Giovanni Ferrauto, Antonella 

Fiorino, Chiara Laò, Maurizio Salemi, Giuseppe Ventura. 

 

 Sono assenti i Consiglieri: Giuseppe Romeo, Giuseppa Sofia. 

 

Il professore Luciano Buono assume le funzioni di Segretario 

verbalizzante su designazione del Consiglio. 

 

 

La presente deliberazione viene pubblicata sul sito Internet www.istitutobellini.it in 

data 6 Luglio 2018. 

 
 

 

 

 

http://www.istitutobellini.it/


 

 

DELIBERAZIONE  DEL  CONSIGLIO  ACCADEMICO 

 

N. 18/2018 DEL 3 LUGLIO 2018 

 
 

Oggetto: Approvazione del verbale della seduta del 24 Maggio 2018 

 

 

IL CONSIGLIO ACCADEMICO 

 

Visto l’art. 33 della Costituzione italiana; 

 

Vista la Legge 21 Dicembre 1999, n. 508; 

 

Visto lo Statuto dell’Istituto, approvato con Decreto dirigenziale M.I.U.R. – 

A.F.A.M. n. 114 del 4 Giugno 2004, in applicazione del D.P.R. 28 Febbraio 2003, n. 

132; 

 

Visto il Regolamento didattico di Istituto, approvato con Decreto dirigenziale 

M.I.U.R. - A.F.A.M. n. 267 del 16 Dicembre 2010, in applicazione del D.P.R. 8 

Luglio 2005, n. 212; 

 

Letto il verbale della seduta del 24 Maggio 2018, predisposta dal Segretario 

verbalizzante; 

 

A voti unanimi; 

 

DELIBERA 

 

 

1. Approvare il verbale della seduta del 24 Maggio 2018. 

 

2. Allegare il verbale alla presente deliberazione perché ne costituisca parte 

integrante e sostanziale. 

 

 

    Il Segretario verbalizzante    Il Direttore 

 

 

 

 

 



Verbale della seduta del Consiglio Accademico del 24.05.2018 

 

Il giorno 24 maggio 2018 alle ore 10,00 presso la sala Sangiorgi dell’istituto si 

riunisce il Consiglio Accademico per discutere i seguenti punti all’ordine del giorno: 

1) Lettura ed approvazione del verbale della seduta precedente; 

2) Bienni accademici di secondo livello; 

3) Regolamento corsi propedeutici; 

4) Stagione concertistica estiva; 

5) Varie ed eventuali. 

 

Sono presenti i consiglieri: 

Giovanni Anastasio, Giovanni Ferrauto, Giuseppe Romeo, Antonella Fiorino, 

Salvatore Distefano, Maurizio Salemi, Giuseppe Ventura, presiede la seduta il 

Direttore Prof. Carmelo Giudice.  

 

Risultano assenti: Luciano Buono, Giovanni Catalano, Epifanio Comis, Chiara Laò, 

Giuseppina Sofia. 

 

1) Viene data Lettura del verbale della seduta della seduta precedente 12-03-18; 

approvato all’unanimità dei presenti con la delibera n.14 -2018 

 

Viene successivamente data Lettura del verbale della seduta del 26-04-18; 

approvato all’unanimità dei presenti con la delibera n.15 -2018 

 

2) Il Consiglio Accademico approva i bienni di secondo livello con unanimità dei 

presenti, si adotta la delibera n.16 -2018. 

 

3) In merito ai corsi propedeutici si stabilisce che, in attesa della futura adozione 

dell’apposito regolamento dei nuovi corsi, si effettuino comunque le ammissioni al 

corso propedeutici di formazione musicale di base. 

 

4) Si esaminano le proposte pervenute per la stagione estiva dell’Istituto. Si 

approvano le proposte giunte in consiglio. In merito alle tre proposte della prof.ssa 

Gangi, si accoglie quella relativa al concerto pianistico in base ai criteri di 

valutazione dei programmi che prevedono l’esclusione di ex allievi ed esterni, a meno 

che questi non siano indispensabili per coprire, nei gruppi numerosi, parti strumentali 

fondamentali non presenti nel nostro Istituto. 

Si adotta all’unanimità dei presenti l’atto deliberativo n.17-2018 

 

La seduta è tolta alle ore 13.25. 

 

Il Segretario verbalizzante    Il Direttore 

 

 


